
 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ÚPISU DLUHOPISŮ 

Dluhopisy GEVORKYAN 8,50/28 

dluhopisy s pevným úrokovým výnosem 8,50 % p.a., ISIN: CZ0000001813 

v celkové jmenovité hodnotě ve výši 205.000.000 CZK splatné v roce 2028 

 

(dále jen jako „Dluhopisy“) 

 

 

Společnost GEVORKYAN, a.s., se sídlem Továrenská 504, 976 31 Vlkanová, Slovenská republika, IČO:          

36 017 205, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Banské Bystrici, oddíl Sa, vložka 

1232/S (dále jen jako „Emitent“) oznamuje, že celá předpokládaná jmenovitá hodnota Dluhopisů v rámci 

emise na základě emisních podmínek vyhotovených Emitentem dne 1. června 2023, vydaných v souladu se 

zákonem č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění pozdějších předpisů, byla upsána. 

 

Emitent ukončil neveřejnou nabídku Dluhopisů dle lhůty pro upisování k 23. červnu 2023, přičemž datum 

emise Dluhopisů bylo 3. července 2023. 

 

Výnosy z emise budou využity na investice do rozvoje Emitenta formou kapitálových výdajů (CapEx) 

spojených s rozvojovými plány (např. nákupy dalších strojů), které nebyly v době IPO aktuální a jsou 

akcelerovány současnou (pro společnost příznivou) situací na trhu. Zároveň byly výnosy z emise již částečně 

využity na refinancování části dluhopisové emise GEVORKYAN 6,25/23 (ISIN CZ0000001037), jejíž datum 

konečné splatnosti bylo rovněž 3. července 2023. 


